LEI Nº 2.615 DE 04 DE AGOSTO DE 2017.

- Aprova Projeto de Urbanização por Loteamento, de Fração

do Lote Rural nº 45, da 5ª Secção Bugre, com área de 2.776,00

m² (dois mil, setecentos e setenta e seis metros quadrados) e

dá outras Providências -

LEONEL EGÍDIO COLOSSI, Prefeito Municipal de Alecrim, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no artigo 63, inciso IV, da Lei Orgânica

do Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei.

Art. 1º – Fica aprovado o Projeto de Urbanização por Loteamento, de Fração do Lote

Rural nº 45, da 5ª Secção Bugre, nesta cidade de Alecrim, com área de 2.776,00 m² (dois mil, setecentos

e setenta e seis metros quadrados), conforme memorial descritivo e mapa que seguem em anexo, que

são parte integrante desta Lei.

§ 1º – Fica caucionado o Lote número 01 da Quadra nº 109, como garantia ao Município

de que o loteador concluirá a infraestrutura básica necessária à urbanização, no prazo máximo de dois

anos.

§ 2º – Após a conclusão efetiva do Loteamento, o Município poderá liberar toda a

garantia concedida, após a vistoria do competente setor de engenharia.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei entrará em vigor na

data de sua publicação.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ALECRIM, ESTADO DO

RIO GRANDE DO SUL, EM 04 DE AGOSTO DE 2017.

Leonel Egídio Colossi

Prefeito Municipal   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

   ROBERTO RAMBO

  Secretário Municipal de Administração